
UCHWAŁA NR XXVII/ 184 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 14 lutego 2017 r. 

 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę 

Miłakowo  

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 

r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 14 ust 5, 5a, 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (t.j. Dz. U. r. poz. 1943 ze zm.)  

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone jest przez Gminę Miłakowo  

w zakresie programów wychowania przedszkolnego, obejmujących podstawę programową 

wychowania przedszkolnego, o której mowa w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie w 

wymiarze 5 godzin dziennie przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku.  

§ 2. 

Wysokość opłaty za nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie 

ustala się stawkę za 1 godzinę realizacji tych zajęć, w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

korzystania z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5. 

§ 3. 

1. Szczegółowy zakres świadczeń i odpłatności określa umowa cywilno – prawna zwarta pomiędzy 

dyrektorem a rodzicami (opiekunami) dziecka.  

2. Opłaty, o których mowa w uchwale nie obejmują kosztów wyżywienia dziecka.  

§ 4. 

Wysokość stawki żywieniowej ustala dyrektor w porozumieniu z organem prowadzącym.  

§ 5. 

Opłaty, o których mowa w uchwale powinny być wniesione do 10 danego miesiąca, którego 

należności dotyczy.  

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr XXXVII/215/2013 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 2 lipca 2013 r.  

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę 

Miłakowo. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa.  

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVII/  184  /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 14 lutego 2017 r. 

 

Zmiany uchwały wynikają ze zmiany art. 14 ust. 5 pkt. 1 ustawy o systemie oświaty 

wprowadzonej ustawą z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985) Zmiana ta polega na 

określeniu wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego tylko dzieci w wieku do lat 

5. Dotychczas opłaty 1 zł za każdą godzinę pobytu w przedszkolu powyżej 5 godzin pobierane były od 

rodziców wszystkich przedszkolaków. Wyłączenie dzieci 6-letnich z opłat za pobyt w przedszkolu 

związane jest z ustaleniem dla gmin od 1 stycznia 2017r. w części oświatowej subwencji ogólnej 

subwencji na każde dziecko 6-letnie korzystające z wychowania przedszkolnego. Przewidywana  

w 2017 r. średnia kwota subwencji na dziecko 6-letnie w przedszkolu ma wynieść około 4 135 zł, zaś 

na dziecko 6-letnie w oddziale przedszkolnym ok. 3660 zł. Natomiast roczna kwota dotacji 

przedszkolnej z budżetu państwa w 2017 r. na dziecko do 5 lat będzie wynosić 1338 zł. 


